CO'b `à:14, q at4-4y

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 023/2017 - CCS.

Vitória (ES), 14 de março de 2017.

À
Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional — PROPLAN
Diretor do Departamento de Planejamento e Orçamento
Sr. Manoel Fernandes Nery

Senhor Diretor,

Solicitamos a transferência de recursos da fonte 112, despesa 3.3.9.0.30.00

para o Restaurante Universitário, visando propiciar a compra do material para as

aulas do curso de Nutrição/CCS.

Favor enviar comprovante da transferência para que seja remendo ao

Restaurante Universitário.

Atenciosamente,

Prof.' Dr." Gláàdiak9tlrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cça@ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 022/2017 - CCS.

Vitória (ES), 14 de março de 2017.

Ao: Gerente de Licitação e Contratos - GLC
Sr. Rafael Petri

Senhor Diretor,

Solicitamos a V.Sa as providências necessárias para inclusão na Apólice
de Seguro da UFES, dos estudantes que constam na planilha do protocolado
23068.711994/2017-61 e documentos anexos.

Atenciosamente,

- Prof.' Dr.' Glaicia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesta ufes.br

4A1,G)-H

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 021/2017 - CCS.

Vitória (ES), 14 de março de 2017.

A: Coordenadora Geral da Comissão de Residência
Multiprofissional/CCS/UFES
Prof. Liliane Perroud Mulher

Assunto: Manifestação

Prezada Coordenadora,

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria, manifestação de
interesse pelos trabalhos da servidora ELIANE MORAIS DE FREITAS
matrícula SIAPE n° 1165579, junto à secretária do Programa de Residência
Multiprofissional do CCS.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 -Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Wufes.br

003 zoa (30474-,8&_

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 020/2017 - CCS.

Vitória (ES), 14 de março de 2017.

Ao: Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
Prof. Dr. Anilton Salles Garcia

Assunto: Transferência de recurso

Prezado Pró-Reitor,

Vimos por meio deste, solicitar a transferência de recurso no
valor de R$ 1000,00 (Mil Reais) oriundos do material de consumo do
CCS para o Restaurante Universitário, informo que o referido valor será
utilizado na aquisição de alimentos para o Curso de Nutrição do CCS.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Gláucia Ro
Diretora do Centro de

rigues de Abreu
encias da Saúde

11.7. Marechal Campos 1468,111aruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Mufes.br

/UGL 	St:RA Q 192LA

LAr4--0 -x3c.AckUct,c-0 	egfev.

04-0  aka

Centro de
ÉP-7-0-• 	T-,

Ciências da Saúde 	D 3 I 14-
UFES

Memorando no 019/2017 - CCS.

Vitória (ES), 13 de março de 2017.

À
Pror Liliana Aparecida Pimenta de Barros
Coordenadora do Projeto Institucional para Ensino, Pesquisa e Extensão do Centro de
Ciências da Saúde

Prezada Professora,

Solicitamos providências para o pagamento do orçamento conforme planilha anexa,

referente editoração e edição de revista científica.

Atenciosamente,

Otn
Profs. Dra. Glaucia odrigues de Abreu
Diretora do Centro e Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs@ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 018/2017 - CCS

Vitória (ES), 10 de março de 2017.

Ao: Departamento de Gestão de Pessoas

Assunto: Desconto de Atrasos ou Saídas Antecipadas

Vimos pelo presente solicitar o desconto de horas do servidor (a) ELIANE MORAIS DE
FREITAS matricula SIAPE n° 1165579 ocupante do cargo Auxiliar de Nutrição e
Dietética, lotada no Centro de Ciências da Saúde, conforme descrito no quadro abaixo.

MÊS/ANO: Janeiro/2017
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas
10/01/17 02h48min 11/01/17 01h54min 12/01/17 02h15min
13/01/17 08h0Omin 16/01/17 08h0Omin 17/01/17 04h09min
18/01/17 5h46min 19/01/17 08h0Omin 20/01/17 08h0Omin
23/01/17 08h0Omin
Total de horas no mês 38h52min

MÊS/ANO: Fevereiro/2017
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas
20/02/17 03h32min 21/02/17 OlhOOmin 22/02/17 08h0Omin
23/02/17 02h46min 24/02/17 04h45min
Total de horas no mês 20h03min

Atenciosamente,

Prof. Dra. Gláuci odriu es de Abreu
Diretora do Centro de C'" i cias da Saúde

AV. Marechal Campos 1468, Margine — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-720!-- 3335-7200 — Faz: 3335-7270

ecs(Wures.br

14

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 017/2017 - CCS

Vitória (ES), 10 de março de 2017.

Ao: Departamento de Gestão de Pessoas

Assunto: Desconto de Atrasos ou Saídas Antecipadas

Vimos pelo presente solicitar o desconto de horas do servidor (a) JOAO VIRGILIO
NOGUEIRA matrícula SIAPE n° 1175293 ocupante do cargo Assistente em
Administração, lotada no Centro de Ciências da Saúde, conforme descrito no quadro
abaixo.

MÊS/ANO: Janeiro/2017
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas
02/01/17 02h1lmin
Total de horas no mês 2h1 lmin

Atenciosamente,

Prof. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

erstRufes.br

4-44 01QC Loi-

Centro de

Ciências da Saúde
UFES

Memorando n° 016/2017 - CCS

Vitória (ES), 10 de março de 2017.

Ao: Departamento de Gestão de Pessoas

Assunto: Desconto de Atrasos ou Saídas Antecipadas

Vimos pelo presente solicitar o desconto de horas do servidor (a) MARIA GORETTI
TRARBACH BREMENKAMP matrícula SIAPE n° 297850 ocupante do cargo Auxiliar
em Administração, lotada no Centro de Ciências da Saúde, conforme descrito no quadro
abaixo.

MÊS/ANO: Janeiro/2017
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas
Data Quantidade

Horas

20/01/17 00h54min 27/01/17 08h0Omin
Total de horas no mês 8h54min

Atenciosamente,

Profa. Dra. Glaucia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesWufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°015/2017 - CCS

Vitória (ES), 10 de março de 2017.

Ao Núcleo de Direitos Humanos - CCS
Aos cuidados da servidora Liliane Venturini Resende

Assunto: Ponto Eletrônico

Foram identificadas nos registros da servidora Liliane Ventwini Resende no SREP
(Sistema de Registro Eletrônico de Ponto) diversas irregularidades tais como falta de
registros e débito de horas entre os meses de julho de 2016 e fevereiro de 2017.

Solicitamos que a servidora volte imediatamente a efetuar os registros conforme as
orientações da Resolução 60/2013 do Conselho Universitário, e informamos que esta
direção tomará as medidas previstas na resolução no que se refere ao débito de horas.

Atenciosamente,

Prof. D?. Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

A. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040490- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs@ufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009